

**Solkær Ejendomme A/S**  
**Kristrup Engvej 1C**  
**8960 Randers SØ**

**CVR-nummer 30 48 57 85**

**Årsrapport**  
**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. juli 2019



Lars Kær Damgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Solkær Ejendomme A/S  
Kristrup Engvej 1C  
8960 Randers SØ

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 30 48 57 85  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

Hans Jørgen Sørensen  
Lars Kær Damgaard  
Mogens Skougaard Olofsen

### Direktion

Lars Kær Damgaard

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er ejendomsinvestering og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### **Usikkerheder om indregning og måling**

Selskabets udlejningsejendom er indregnet til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger ud fra forventet levetid og den forventede restværdi. Målt ud fra den aktuelle markedssituation er det usikkert, hvorvidt ejendommen ville kunne indbringe et beløb svarende til den indregnede værdi, såfremt ejendommen skulle afhændes inden for den nærmeste fremtid. Det er ledelsens hensigt, at bibeholde ejendommen til brug for fortsat udlejning, som resulterer i et positivt driftsresultat og henset hertil vurderes det af ledelsen, at en værdi svarende til den indregnede værdi kan opretholdes.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på TDKK 50 mod et overskud før skat i 2017 på TDKK 97.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

For regnskabsåret 2019 forventer selskabet ligeledes at være overskudsgivende efter renter og skat, ligesom det forventes at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at finansiere ejendomsinvesteringen både på kort og langt sigt. Det er ledelsens opfattelse at selskabets soliditet er tilfredsstillende.



		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>308.190</b>	<b>328</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-64.756	-64
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>243.434</b>	<b>264</b>
1	Finansielle omkostninger	-193.205	-167
	<b>Resultat før skat</b>	<b>50.229</b>	<b>97</b>
2	Skat af årets resultat	-33.203	-35
	<b>Årets resultat</b>	<b>17.026</b>	<b>62</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	17.026	62
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>17.026</b>	<b>62</b>
3	Antal beskæftigede		

Note	<b>Balance</b>	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Grunde og bygninger	8.200.081	8.093
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.200.081</b>	<b>8.093</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.200.081</b>	<b>8.093</b>
	Andre tilgodehavender	21.067	4
	Periodeafgrænsningsposter	2.501	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>23.568</b>	<b>4</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>23.568</b>	<b>4</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.223.649</b>	<b>8.097</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.300.000	1.300
	Overført resultat	70.295	53
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.370.295</b>	<b>1.353</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	4.926.721	4.540
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.926.721</b>	<b>4.540</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	53.603	43
	Kreditinstitutter	890.267	1.236
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	98.627	121
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.125	8
	Gæld til tilknyttede virksomheder	832.267	769
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	33.203	26
	Periodeafgrænsningsposter	13.540	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.926.632</b>	<b>2.203</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.853.353</b>	<b>6.744</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.223.649</b>	<b>8.097</b>
6	Usikkerhed ved indregning og måling		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1 Finansielle omkostninger</b>			
Renter tilknyttede virksomhed	29.228	28	
Andre finansielle omkostninger	163.977	139	
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>193.205</b>	<b>167</b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	33.203	26	
Regulering af udskudt skat	0	9	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>33.203</b>	<b>35</b>	
<b>3 Antal beskæftigede</b>			
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).			
<b>4 Egenkapital</b>	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.300	53	1.353
Årets resultat	0	17	17
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.300</b>	<b>70</b>	<b>1.370</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	4.261.941		4.102
<b>6 Usikkerhed ved indregning og måling</b>			
Selskabets udlejningsejendom er indregnet til kostpris med fradrag af akkumulerende afskrivninger ud fra forventet levetid og den forventede restværdi. Målt ud fra den aktuelle markedssituation er det usikkert, hvorvidt ejendommen ville kunne indbringe et beløb svarende til den indregnede værdi, såfremt ejendommen skulle afhændes inden for den nærmeste fremtid. Det er ledelsens hensigt, at bibeholde ejendommen til brug for fortsat udlejning, som resulterer i et positivt driftsresultat og hen- set hertil vurderes det af ledelsen, at en værdi svarende til den indregnede værdi kan opretholdes.			

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

---

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes og holdingselskabets mellemværende med koncernens kreditinstitut. Gælden andrager pr. 31. december 2018 TDKK 4.441.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet ETD – Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 4.980, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 8.200.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.300, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 8.200.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på koncernmellemlægninger til fordel for selskabets kreditinstitut.
